
 

 
Odbor  mon i to rován í  rád iového spek t ra  

Sok o lovská  58/219,  190 00 Praha 9  

 
 

IČO: 70106975 

Monika Rejzková 
Vrátkov 116 
282 01  Vrátkov 
DS: ajw2kpf 

 
Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Praha 9 
ČTÚ-41 338/2023-620/I. vyř. - FrM  Mgr. Frouz / 224004 144 7. 11. 2023 

 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací 
 
Vážená paní Rejzková, 
 
Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 23. 10. 2023 Vaši žádost 
o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, ve které žádáte odpověď na otázky: 
 

1. V kolika případech byla data z registračního portálu, který Český telekomunikační 
úřad provozuje na webové adrese https://rlan.ctu.cz/ na základě VO-R 12, využita pro 
šetření rušení pevné služby dle řádků d5 a d6 tabulky v Článku 2 všeobecného 
oprávnění č. VO-R/12/11.2021-11?  

2. V kolika případech se takové rušení skutečně potvrdilo?  
3. V kolika případech byla data z registračního portálu, který Český telekomunikační 

úřad provozuje na webové adrese https://rlan.ctu.cz/ na základě VO-R 12, využita pro 
šetření rušení jiných radiokmitočtových služeb, než je pevná služba dle řádků d5 a d6 
tabulky v Článku 2? 

 
Úvodem dovolte poznamenat, že Úřad je zřízen zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, jako ústřední správní úřad pro výkon státní 
správy ve věcech stanovených tímto zákonem, včetně regulace trhu a stanovení podmínek 
pro podnikání v oblasti elektronických komunikací. Působnost Úřadu je v oblasti 
elektronických komunikací vymezena tímto zákonem. 
 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, Vám 
v zákonem stanovené lhůtě Úřad poskytuje Vámi požadované informace. 
 
K Vašim otázkám: 
 

1. V kolika případech byla data z registračního portálu, který Český 
telekomunikační úřad provozuje na webové adrese https://rlan.ctu.cz/ na 
základě VO-R 12, využita pro šetření rušení pevné služby dle řádků d5 a d6 
tabulky v Článku 2 všeobecného oprávnění č. VO-R/12/11.2021-11?  

 
Odpověď Úřadu:  
 
Úřad v období od počátku platnosti povinnosti registrace stanic před uvedením do provozu 
do 31. 10. 2023 neřešil žádný podnět či stížnost na rušení provozu zařízení v pásmech d5 



 

IČO: 70106975 2/2 

a d6 dle čl. 2 odst. 1 všeobecného oprávnění č. VO-R/12/11.2021-11 k využívání rádiových 
kmitočtů a k provozování zařízení pro širokopásmový přenos dat v pásmech 2,4 GHz až 71 
GHz (dále jen „VO-R/12“), pročež k tomuto účelu nevyužil data z registračního portálu 
https://rlan.ctu.cz (dále jen „portál“). 
 
 

2. V kolika případech se takové rušení skutečně potvrdilo?  
 
Odpověď Úřadu:  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že Úřad neřešil žádnou stížnost na rušení provozu zařízení 
v pásmech d5 a d6 dle čl. 2 odst. 1 VO-R/12, nebylo žádné rušení potvrzeno. 
 
 

3. V kolika případech byla data z registračního portálu, který Český 
telekomunikační úřad provozuje na webové adrese https://rlan.ctu.cz/ na 
základě VO-R 12, využita pro šetření rušení jiných radiokmitočtových služeb, 
než je pevná služba dle řádků d5 a d6 tabulky v Článku 2? 

 
Odpověď Úřadu:  
 
Úřad řešil ve výše uvedeném časovém úseku 295 případů rušení (z toho se v 287 případech 
jednalo o zařízení kritické infrastruktury dle nařízení vlády č. 432/2010 Sb., o kritériích pro 
určení prvku kritické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů), ve kterých docházelo 
k rušení provozu jiných zařízení než zařízení provozovaných podle bodů d5 a d6 VO-R/12 a 
ve kterých skutkové okolnosti ukazovaly jako na možný zdroj rušení na zařízení (stanice) 
provozované podle VO-R/12. Ve všech těchto případech Úřad využil data z portálu.   
 

S pozdravem 

Ing. Miroslav Charbuský v. r. 
ředitel odboru monitorování rádiového spektra 

 

 
Za správnost: Mgr. Martin Frouz, 7. 11. 2023 

Vypraveno dne: 7. 11. 2023 

 


		2023-11-07T14:33:48+0100




